

## Ojciec Mieczysław Niepiekło

Urodzony 6 sierpnia 1913 roku w Jabłonie Lackiej, powiat Sokołów Podlaski jako jeden z dwanaściorga dzieci Franciszka i Anny. Zmarł 7 sierpnia 2010 roku w Lubawie.

Dzieciństwo i młodość spędził we wsi Skibniew Podawce. Po ukończeniu szkoły podstawowej w 1928 roku udał się do Junioratu Oblatów w Korobii, by kontynuować naukę. Maturę zdał w 1934 r. w Lublińcu na Śląsku, następnie odjął naukę w Wyższym Seminarium Duchownym w Obrze, gdzie studiował filozofię i teologię.

W latach wojny przerwał studia stacjonarne, kontynuując je w trybie prywatnym. Święcenia kapłańskie przyjął 19 grudnia 1941 roku w katedrze Św. Jana w Warszawie z rąk arcybiskupa Stanisława Gela. Po uroczystościach prymicyjnych, które odbyły się w dniu 26 grudnia tego samego roku prowadził działalność misyjną na terenie Podlasia, a po zakończeniu wojny otrzymał skierowanie do pracy duszpasterskiej w Samborowie, którą to placówkę objął 1 września 1945 roku.

1 lutego 1948 roku ojciec Niepiekło objął stanowisko rektora zniszczonego przez działania wojenne kościoła p.w. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii Panny w Iławie. Pełnił także obowiązki katechety w iławskich szkołach ponadpodstawowych. Przy znacznym zaangażowaniu miejskiego społeczeństwa, głównie braci kolejarskiej, odremontował zniszczoną świątynię. W kilka dni po kapitalnym remoncie kościół ponownie został spalony. Urząd Bezpieczeństwa prowadził dochodzenie w sprawie przyczyn pożaru. Ojciec Mieczysław miał z tego tytułu wiele nieprzyjemności i kłopotów. Umiejętności współzycia z wiernymi oraz osobisty talent organizatorski Ojca Mieczysława spowodowały, że w ciągu roku kościół został odbudowany i poświęcony w październiku 1949 roku. Ponad to w dwóch następnych latach odbudowano i rozbudowano zniszczoną plebanię.

Swoją posługę duszpasterską w Iławie Ojciec Niepiekło zakończył w lipcu 1952 roku.

Kolejne miejsca Jego duszpasterskiej posługi to miejscowości:

1. Parafia w Białogardzie: 03.09.1952 – koniec maja 1962 r.
2. Parafia w Szymanowie: 01.09.1962 – 25.07.1974 r.

Z powodu choroby oczu i serca musiał On przerwać oficjalne duszpasterstwo i na polecenie lekarza rozpocząć długoletnią kurację. Trwała ona siedem lat. Po podleczeniu chorób nie powrócił już do oficjalnej pracy duszpasterskiej, służył jedynie doraźnym potrzebom miejscowego duchowieństwa. Przez wiele lat mieszkał w Prątnicy pod Lubawą i w samej Lubawie. Po śmierci swojej gosposi w 2007 r. opuścił Lubawę i udał się do Zgromadzenia Księży Oblatów w Białogardzie. Jesienią 2008 roku powrócił ponownie do Iławy, gdzie przebywał u Ojców Oblatów.

Mieczysław Niepiekło został zapamiętany przez swoich wiernych i uczniów jako wspaniały duchowny, a jednocześnie zwykły człowiek i duszpasterz.

*Nadano tytuł „Zasłużony dla Miasta Iławy” na wniosek Burmistrza Miasta Iławy, za poświęcenie dla odbudowania kościoła p.w. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii Panny, za całokształt posługi duszpasterskiej, życzliwość, poświęcenie i zaangażowanie w sprawy miasta. Uchwała XXXIV/482/09 z dnia 25 maja 2005 roku.*